https://www.photron.co.jp

2025年 12月吉日

HAIVISION社製品取り扱い終了のお知らせ

お客様各位

平素は弊社販売製品をご愛用いただき誠にありがとうございます。
この度、HAIVISION Systems Inc.（以下、HAIVISION社）製品の日本国内における取り扱いを、2025
年 12月 31日をもちまして完了することとなりましたのでお知らせいたします。

取り扱い完了の背景と理由
弊社はこれまで長きにわたり、HAIVISION社の提供する高品質な映像伝送・ストリーミングソリューシ
ョンを国内のお客様にご提供してまいりました。しかしながら、この度、事業戦略および製品ポートフ
ォリオの見直しに伴い、誠に勝手ながら、同社製品の新規販売および関連サービスの提供を終了する運
びとなりました。

取り扱いを完了する製品
HAIVISION社が提供する全製品および関連ソリューション

今後のスケジュール
項目 期日 詳細

新規販売の最終受付 2025年 12月 31 日 (火) HAIVISION 社製品の受注最終日となります。

取り扱い完了日 2025年 12月 31 日 (火) 同日をもって、当社からの HAIVISION 社製品の販売を完了いたします。

既存ユーザー様への対応について
サポート・メンテナンス：
既にご導入いただいているお客様へのサポートおよびメンテナンスサービスにつきましては、契約内容
に基づき、2026年 1月 1日以降も引き続き提供いたします。詳細につきましては、担当営業までお問
い合わせください。

代替ソリューション：
お客様の今後のニーズに対応するため、HAIVISION社製品に替わる、新たな映像伝送・ストリーミング
ソリューションを別途ご提案させていただきます。

https://www.photron.co.jp

【 HAIVISION Systems Inc.について 】
HAIVISION Systems Inc.は、ミッションクリティカルなリアルタイム IPビデオネットワーキングとビ
ジュアルコラボレーションソリューションを提供するグローバルリーダー企業です。
カナダのモントリオールに本社を置き、世界中の放送、政府、企業、教育、医療などの組織に対し、高
品質、低遅延、安全で信頼性の高い映像伝送インフラストラクチャを提供しています。
URL ： https://www.haivision.com/

【 株式会社フォトロンについて 】
フォトロンは「画像」と「映像」を軸に、多岐にわたる専門性の高い事業を展開しています。「Niche
But Top」&「Global」を合言葉に、独創的な製品開発を行っています。
イメージング事業・図面ソリューション・放送映像システム事業・教育映像システム事業・スポーツビ
ジネス事業などを通じて、画像処理・映像技術に関する高品質なソリューションを幅広い分野に提供し
ています。
本社 ： 〒101-0051 東京都千代田区神田神保町 1-105 神保町三井ビルディング 21 階
代表者 ： 代表取締役社長 瀧水隆
創業 ： 1968 年 7 月 10 日
資本金 ： 1億円
事業内容： 民生用および産業用電子応用システム（高速度カメラ・画像処理システム、CAD

関連ソフトウェア、放送用映像機器、その他）の開発、製造、販売、輸出入
URL ： https://www.photron.co.jp/

Photron、Photron ロゴ 、すべての Photron 製品名および Photron 製品ロゴは 株式会社フォトロンの商標または登録

商標です。その他の会社名または製品名は、各社の商標または登録商標です。

《 お問い合わせ先 》
株式会社フォトロン 映像システム事業本部
〒101-0051 東京都千代田区神田神保町 1-105 神保町三井ビルディング 21 階
TEL：03-3518-6273 FAX：03-3518-6279 E-Mail：sales@photron.co.jp

株式会社フォトロン スポービジネス推進部
〒102-0074 東京都千代田区九段南 3-3-6 麹町ビル 1階
TEL: 03-3511-2585    FAX:03-3518-6279   E-Mail：sbiz-sales@photron.co.jp

mailto:sales@photron.co.jp
mailto:sbiz-sales@photron.co.jp